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P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 16 d. sprendimą Nr. V-387 

„ Dėl sveikatos priežiūros įstaigų darbo organizavimo paskelbus karantiną Lietuvos 

Respublikos teritorijoje“: 

1. Pakeičiu 1.3.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.3.4. Ambulatorinių medicininės reabilitacijos paslaugų ir profilaktinių patikrinimų ir 

prevencinių programų vykdymo teikimas atidedamas. 

Karantino režimo metu netaikomas reikalavimas įsidarbinantiems ir (ar) dirbantiems 

asmenims turėti galiojančią sveikatos patikrinimo pažymą.  

Pasibaigus karantino režimo laikotarpiui, darbdaviai nukreipia darbuotojus, neturinčius 

galiojančios sveikatos patikrinimo pažymos, privalomam profilaktiniam sveikatos tikrinimui.  

Karantino laikotarpiu turi būti sudaryta  galimybė nuotoliniu būdu išduoti Vairuotojo 

sveikatos patikrinimo medicininę pažymą (toliau – forma Nr. E083-1) 2 grupės transporto 

priemonių (C, D, C1, C1E, CE, D1, D1E, DE kategorijų) vairuotojams, vykstantiems atsivežti 

krovinių į užsienio valstybes, kuriems būtina pasikeisti vairuotojo pažymėjimą. 

Vairuotojas dėl formos Nr. E083-1 išdavimo nuotoliniu būdu kreipiasi į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą, kurioje yra prisirašęs teisės aktų nustatyta tvarka. Tais atvejais, kai 

paskutinis vairuotojo sveikatos patikrinimas buvo atliktas ne toje ASPĮ kur jis yra prisirašęs ir 

jam buvo išduota popierinė pažyma, vairuotojas ASPĮ turi pateikti paskutinio vairuotojo 

sveikatos patikrinimo medicininės pažymos kopiją, o nesant tokios galimybės – vairuotojo 

pažymėjimo kopiją. 

ASPĮ patikrina, ar paciento Ambulatorinėje asmens sveikatos istorijoje (toliau – forma 

Nr. 025/a) nėra duomenų apie ligas ir sveikatos problemas, nustatytas Vairuotojų sveikatos 

tikrinimo reikalavimų ir tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų 

sveikatos priežiūros įstaigose“ (toliau – Aprašas,) dėl kurių ribojama paciento teisė vairuoti 2 

grupės transporto priemones. 

Jeigu formoje Nr. 025/a nėra duomenų apie ligas ir sveikatos problemas, dėl kurių 

ribojama teisė vairuoti 2 grupės transporto priemones arba pacientui nėra nustatyta ligų, dėl 

kurių reikalingas papildomas ištyrimas ar specialistų konsultacijos, ESPBI IS užpildoma forma 

Nr. E083-1, pastabų laukelyje pažymint, kad forma Nr. E083-1 išduota nuotoliniu būdu 3 

mėnesiams ir per šį laikotarpį pacientas privalo kreiptis į ASPĮ dėl vairuotojo sveikatos 

patikrinimo; 

ASPĮ, ESPBI IS užpildžiusi formą Nr. E083-1, informuoja pacientą apie jos išdavimą ir 

apie 3 mėnesių terminą, per kurį pacientas privalo atvykti į ASPĮ dėl vairuoto sveikatos 

patikrinimo; 
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Jeigu praėjus 3 mėnesiams nuo formos Nr. E083-1 išdavimo nuotoliniu būdu pacientas 

nesikreipė į ASPĮ dėl vairuoto sveikatos patikrinimo, Aprašo 26 punkte nustatyta tvarka, ASPĮ 

informuoja valstybės įmonę ,,Regitra“, kad pacientui nesikreipus į ASPĮ dėl sveikatos 

patikrinimo per 3 mėn., jam nuotoliniu būdu išduota pažyma pripažįstama netekusia galios; 

Jeigu pacientui atvykus į ASPĮ ir atlikus vairuotojo sveikatos patikrinimą nustatoma, 

kad jam turi būti taikomi apribojimų kodai, kurie nebuvo nurodyti nuotoliniu būdu išduotoje 

formoje Nr. E083-1, ASPĮ, Aprašo 26 punkte nustatyta tvarka, informuoja valstybės įmonę 

,,Regitra“ apie tai, kad ASPĮ nuotoliniu būdu išduotoje formoje Nr. E083-1 nurodyti duomenys 

patikslinti ir asmeniui išduota nauja forma Nr. E083-1 su apribojimų kodu (ar kodais).“ 

2. Pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. Valstybinę darbo inspekciją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

netaikyti karantino režimo laikotarpiu įdarbintų ar dirbančių darbuotojų profilaktinio sveikatos 

tikrinimo kontrolės karantino režimo laikotarpiu ir 3 mėnesius po jo pabaigos.“ 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras - valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas                                   Aurelijus Veryga   
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